et pceptu alteri. nam sicut testator ex nuda voluntate missert dominum in alio ut patet in l.cui patr i.s. surdo. ff. de lega. ij. ita potest impedire alienationem. Itē quod voluntas testatoris habet p. lege. sed h. quod indigeret loge maiori discussione. nam multi docuntur iuris civilis voluerunt q. phibitio testatoris est sine exp̄ssione alteri psonae ex q̄ sit cujus causa ipedit alienationem. et videlicet de hoc causa iuncta glo. i.l. ij. C. de vñcula. p. empto. Itē eēt di. cutiēdū nūqđ phibitio testatoris extēdī ad ultimā voluntatē. Itē ut p̄ cludat alienatio necessaria ut de oib⁹ his vide q̄ nō. in. d. s. diuīs et i.l. patr. s. fundū d. lega. ij. et p. Bar. i.d. l. ea lege. p̄dicta pcedit qn̄. phibitio sit dñs. Si aut̄ sit administrato: i puta plato vel rector ecclesie tenz. Inno. q̄ impecdit alienatio q̄ nō habet ita pigne ius sicut dñs et id si platus est phibitio alienare a supiore non tenet alienatio ad h. c. veritatis de do. et cōtu. q̄ nō. In gl. in vñbo legitie. ibi euanscīt s̄stitutio h. nō ē vez indistincte. s̄z dic ut nō. in. c. i. p̄stria. de. pba. et in. l. ex facto all. i. glo. Nea. glo. ibi sine liberis vult tertio glo. q̄ appellatō liberoꝝ veniūt bastardi. s̄z tu. dic plen⁹ ut nō. i. cle. ij. de baptis. p. gl. et doc. In glo. in vñbo viii ex patruis ibi et totū debet ei p̄stari. aduerte p̄iungēdo sine glo. q̄ h. debuiss̄ ileri aut q̄ris de tercia et quarta ipius Rainaldi et frustra sit idagatio an alij patrui essent mortui q̄ in tercia et q̄rta potuiss̄ et Rainald⁹ exēcū iſtituere. s̄z reip̄ctu bonoꝝ patruoꝝ q̄ veniebat restituēda patruis ex testamēto. Deponis sit illa indagatio nā nō poterat Rainaldus illa bona restituere vñi. s̄z oib⁹ patruis f̄z voluntatē. Deponis Et ob h. dixit h. glo. q̄ alij patrui erāt mortui ante Rainaldū et sic expirauit fideicōmissū. nā fidei cōmissarius deceđēs ante diē fideicōmissi cedētis nihil transmittit in suos heredes ut in. l. vñi ca. C. de cadu. col. nō Bar. et glo. i.l. i. C. de bis q̄ ante aptas tabu. cui aut̄ accrescat p̄s defūcti dicit hic glo. q̄ alteri fideicōmissario et sic creuit h. patruis sup̄stiti. sed dictū glo. intellige i termis c. quādo. s. fideicōmissarij sūt cōiuncti re et vñbis ut bic erāt. si autē fuisset disiuncti ut puta volo q̄ restituas medietatē tali patruo tuo et alia medi etatē alteri patruo tuo tūc portio defūctis nō accrescit alteri. s̄z heredi de quo i. d. l. vñica. et in l. re cōiuncti. ff. de lega. ij. In glo. in vñbo legavit ibi ipsoꝝ nō singulariter ista glo. iuncto tex. q̄ verba testamēti sūt ipsoꝝ p̄anda ad hoc ut testamēti teneat. nā si vñbi lego stareret. p̄pē q̄ ad patruū et filios testamēti nō valueret et idē dixi d. vñbo relinquo i.c. Rainuci. s. eo. et colligit hoc nōbile intelligēdo q̄ ista fuerūt vñba testatoris. nā forte testator aliē dixit. sed papa h. retulit in substātiā nō ponēdo. p̄pā verba testatoris. sed p̄mū nōbilius. sic et vñba libelli ipsoꝝ p̄t conclūdat int̄ētōez libellatōis vide bonū tex. iuncta glo. in. c. plitutus. de reli. do. vñbi cēsūs. p̄ emp̄bi teoli ponit et in ff. glo. et ideo tautū est in quolibet testamento apponere ista clausula codicil-

larē non tamen intelligas q̄ prop̄ hanc clausulā sustenteſ testamentum. sed si nō valet testamētū ex defectu alicuius solēnitatis valebit ut codicillus et sic prestabunt legata ab intestato que alias non valueret et inquātū glo. dicit si non valet iure testamenti plenior est clausula si nō valet nec valebit et sic cōprehēdit vñqđ t̄pus et d. h. i. Spe. de instru. edic. s. cōpendiose. v. Sc̄e vide si est ibi clausula et seq. an auct̄ sine ista clausula debeant legata ad pias casas si repe rit testamētū non valere remitto ad nō. in. l. i. C. de sacrosanc. ecc. et in. l. eā quā. C. de fideicōmissū. et puto q̄ debeant quia ad validitatē istoꝝ legatoꝝ sufficit solēnitas iuris gentium ut dixi plene in. c. ij. et in. c. cū esse. et in. c. relatum. s. eo. In glo. in verbo adiiciens in si. intellige glo. cum tex. q̄ valet pene appositiō quatenus sufficit p̄imoniū testatoris ad hoc iste tex. nā testator non habet iurisdictionem in heredem vñ le gatarium et sic nō potest p̄p̄te apponere penam. sed potius dicitur adīmē bona eis donata noīe pene. i. in pena cōtra facientis. nam pena dicitur esse id quod diminuit patrimonium alicuius ut nō. Iō. an. in. c. si de elec. li. vi. et arbitror q̄ etiā in foro conscientie habebit locum ista pena q̄ naturaliter obligatur oneratus a testatore obseruare ipsius voluntatē ut in. c. cum in officijs s. e. licet alie pene iuris necessarie nō sunt obseruande in foro conscientie ut est glo. singularis secundum vñnum intellectū i.c. fraternitatis. xij. q. ij. et q̄zq̄ non memini legisse rationem illius dicti puto tamen hanc rationeꝝ fore quia pena apponitur a iudice ut satissimā reipublice de re scandalizata ex delicto que rō cessat in foro anime cum ibi imponat principaliter pena in satisfactionē delicti nā principaliter ibi intendit ad satisfactionē rei. et vide Inno. in. c. sicut dignū de homi. vñbi singulariter dicit q̄ q̄zq̄ in foro contentioso teneat quis ex levissima culpa in actione legis aquilie. s. ratione damni ut in. l. lege aglia. ff. ad. l. acq. tamē in foro anime non tenetur ad emendam damni nisi quis fuerit in dolo vñ saltum in lata culpa. ratio diversitatis est q̄ forus contentiosus intendit ad conservationem patrimonij. sed forus penitentialis intendit salutis anime et ut plurimum respicit animū delinquentis facit. c. de p. et remis. In gl. in vñbo adeunte in si. hoc ē verū regulariter. sed fallit in multis casibus qui notant p̄ doc. i.l. eā quā all. i. glo. In gl. in vñbo petēdo ibi rei vñ dicatio et hoc plene no. in. l. i. C. coia de lega. nā procedit glo. quando legatum est factum i. aliqua specie puta certus fundus vel seruus. secū si in genere quia tunc non datur rei vendicatio sed hypothecaria uel actio ex testamento. de quo tamen dicendum ut plenius nō. i. d. dicta. l. i. In glo. in verbo contra ipsum ibi que p̄dent extrinsecus vult dicere q̄ si quid debetur sub conditione que extrinsecus. i. extra indicium veit purificāda nō potest peti ante cōditōis euētū